2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
шестнадцатой  сессии

[bookmark: _GoBack] от 10.08.2022                                                                                                       №_2__

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 15.10.2021 № 8 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в Черновском сельсовете Кочковского района Новосибирской области»

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области Совет депутатов  Черновского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 15.10.2021 № 8 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в Черновском сельсовете Кочковского района Новосибирской области» (в редакции решений от 25.11.2021 № 10, от 15.03.2022 № 1):
1.1. Пункт 2.11 положения изложить в следующей редакции: «Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
Продолжительность профилактического визита составляет не более двух часов в течение рабочего дня.
Инспектор проводит обязательный профилактический визит в отношении:
1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в сфере управления многоквартирными домами, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности (при наличии сведений о начале деятельности);
2) объектов контроля, отнесенных к категориям высокого риска, в срок не позднее одного года со дня принятия решения об отнесении объекта контроля к указанной категории.
Профилактические визиты проводятся по согласованию с контролируемыми лицами.
Контрольный орган направляет контролируемому лицу уведомление о проведении профилактического визита не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения профилактического визита (включая обязательный профилактический визит), уведомив об этом Контрольный орган не позднее, чем за три рабочих дня до даты его проведения.
По итогам профилактического визита инспектор составляет акт о проведении профилактического визита, форма которого утверждается Контрольным органом.
Контрольный орган осуществляет учет проведенных профилактических визитов».
2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Черновский Вестник" и на официальном сайте администрации Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                            М.А. Шатов

Председатель Совета депутатов
Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                            Л.Г. Стаценко